
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Indirizzo Musicale 
Via Pordenone s.n.c. 
C.M.: AGIC80800E 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it -

 
 

 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”
 
AVVISO PUBBLICO MIUR AOODGEFID/2669 del 3/03/2017

Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”, a supporto dell’offerta formativa Programmazione 2014

Titolo progetto: 
Codice Identificativo progetto 10.2.2A

 
OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria 
“Robot e Creatività” Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa prot. n. 2669 
del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 
10.2.2A-FSEPON-SI-2018- 1060 - 
 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 
l’apprendimento” 2014- 2020, programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio 
istruzione; 

VISTO  l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale 
 e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. 
specifico 10.2 - Azione 10.2.2 

VISTA  la candidatura di questo Istituto protocollata n. 11255 del 23/05/2017;

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
- P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it

_________________________ 

� Alla Sezione Amministrazione Trasparente

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

AVVISO PUBBLICO MIUR AOODGEFID/2669 del 3/03/2017
Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

porto dell’offerta formativa Programmazione 2014

Titolo progetto: “ Robot...Iamo insieme" 
Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1060 CUP:D68H18000220007

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria definitiva Personale Interno 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa prot. n. 2669 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A - Codice Identificativo progetto 
 CUP: D68H18000220007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - Competenze e ambienti per 
2020, programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio 

l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale 
e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. Asse I - Istruzione - Fondo sociale Europeo (FSE) Obiettivo

Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”
di questo Istituto protocollata n. 11255 del 23/05/2017; 

 

www.ictlampedusa.edu.it 

� Al Sito WEB 
� Al l'Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
� Agli Atti 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  

AVVISO PUBBLICO MIUR AOODGEFID/2669 del 3/03/2017 
Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

porto dell’offerta formativa Programmazione 2014-2020  

1060 CUP:D68H18000220007 

Personale Interno -TUTOR Modulo 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa prot. n. 2669 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

Fondo Sociale Europeo 
Codice Identificativo progetto 

Competenze e ambienti per 
2020, programma plurifondo finalizzato al miglioramento del servizio 

l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale  
e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - Fondi Strutturali 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Fondo sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 





VISTA la nota di autorizzazione protocollo numero AOOGDEFID27759 del 24/10/2018, del Dipartimento 
per la Programmazione, Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la 
gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione 
dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale del precitato Ministero; 

VISTA  la lettera di autorizzazione MIUR progetto, prot. n. AOODGEFID\28252 del 30 ottobre 2018,  
 impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\2669 del 31/03/2017, 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola competenze e ambienti 
per l’apprendimento”; 

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 
VISTO il proprio decreto n. 135 del 19/04/20190 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la  
 realizzazione del progetto “Robot...Iamo insieme "; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali  
 indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143 della legge 

13 luglio 2015, n-107”;  
VISTO   il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni ordine  
 e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO  il Regolamento di istituto per le attività negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  
 n. 110 del 05/02/2019, relativa ai criteri per l’individuazione dei titoli progetti PON - personale 

esperto esterno ed interno; 
VISTO   il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. 4479//FSE del 07/08/2018;  
VISTA  la Variazione al Programma Annuale per l’assunzione in Bilancio del finanziamento deliberata con  
 n. 88 in data 29/08/2018 dal Consiglio d’Istituto; 
TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto "Robot...Iamo insieme", è necessario reperire docenti 

esperti, tutor e referente per la valutazione che abbiano competenze professionali nelle attività 
previste dal progetto; 

VISTA la rinuncia ad eventuale incarico di Tutor per il Modulo “ Robot e Craeatività” del   
Prof.Randazzo Giuseppe Prot. n. 7539 del 29/11/2019 ; 

VISTO  la riapertura dell'avviso di selezione Personale Interno n.1 TUTOR per il Modulo “ Robot e 
Creatività” prot. n.7764/04-05 del 09-12-2019; 

VISTO  il verbale n.1 Prot. n 7952/04-05 del 19/12/2019 della Commissione istituita con giusta  nomina 
con Prot. n. 7951//04-05 del 19/12/2019; 

VISTA    la graduatoria provvisoria pubblicata con nota prot. n. 7955 del 19/12/2019;  
CONSIDERATO che non risultano pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria nei termini previsti; 

DETERMINA 
1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) DI APPROVARE E PUBBLICARE in data odierna 30/12/2019 all’Albo d’istituto 

www.ictlampedusa.edu.it, la graduatoria definitiva per il reclutamento delle figure professionali: n. 1 
Tutor per la realizzazione del Modulo “Robot e Creatività" relativo al Progetto "Robot...Iamo 
insieme", Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del 
pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 
supporto dell’offerta formativa, Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018- 1060 
CUP: D68H18000220007, a seguito dell’avviso di selezione interna prot. n. 7764/04-05 del 09-12-
2019;  

3) DI STABILIRE che avverso il presente provvedimento di approvazione della graduatorie definitiva, è 
ammesso esclusivamente ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione, salvo che non intervengano 
correzioni in autotutela.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 



  
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 T
U

T
O

R
 M

od
ul

o 
"R

ob
ot

 e
 C

re
at

i
vi

tà
" 

  
P

ro
ge

tto
: “

R
ob

ot
...

Ia
m

o 
in

si
em

e” 
 

C
od

ic
e 

Id
en

tif
ic

at
iv

o 
pr

og
et

to
 1

0.
2.

2A
-F

S
E

P
O

N
-S

I-
201

8-
10

60
 C

U
P

:D
68

H
18

00
02

20
00

7 
 

N
. 

N
om

e 
e 

co
gn

om
e 

Titolo di studio   
Universitario  

Titolo  di studio 
Universitario 

Triennale 
 

Diploma 

Altra laurea  

Dottorato di 
ricerca specifico 

nel settore 

universitario di I 
e II livello 60 
cfu/Corsi di 

perfezionamento 
60 

Certificazione 
informatica  

Altri titoli 
culturali  

Pubblicazioni e 
stampe 

Esperienze di 
docenza in 

progetti coerenti 

Esperienze di 
tutoraggio in 

progetti coerenti 

progettazione, 
coordinamento, 

gestione, 
facilitazione, 

Corsi di 
formazione 

Servizio e 
tirocinio  

Punteggio Totale 

1
 

A
R

M
A

T
O

 
G

IU
S

E
P

P
E

  
10

 
 

 
 

 
2 

3 
2 

 
18

 
3 

4 
2 

10
 

54
 

 
 

Il 
D

ir
ig

en
te

 S
co

la
st

ic
o 

 
P

ro
f.

 P
ia

zz
a 

G
iro

la
m

o 
F

ir
m

at
o

 d
ig

ita
lm

e
nt

e 
ai

 s
en

si
 d

el
 C

o
d

ic
e 

d
el

l’A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
 e

 n
o

rm
e 

ad
 e

ss
o

 c
o

nn
es

se
. 


